XLIII. Quilibet furnarius teneatur et debeat facere panem venalem ut dictum est 1| bene 
mundum et buratatum et bene coctum in laude iudicis seu officialis ad 2| hoc deputati, sub 
pena trium sol(dorum) Plac(entinorum) pro qualibet cota et amissionis panis 3| cocti 
tantum et hoc habeat locum si dicti panes male cocti sint ultra octo pro 4| qualibet cocta. 
Alioquin minime condempnentur.5 

XLIIII. Teneatur quilibet furnarius civitatis et districtus Plac(entie) facere et coquere 
panem 6| venalem de frumento prout ei preceptum fuerit seu preconizatum; et qui 
contrafece7|rit solvat pro banno decem sol(dos) qualibet vice, et nichilominus dictum 
panem 8| facere et coquere teneatur nulla defenssione obstante.9 

XLV. Quilibet furnarius et furnaria teneatur ad requisicionem officialis ad hoc 10| deputati 
hostendere et manifestare totum panem venalem quem habet in domo 11| et extra domum 
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et siquis vel siqua repertus fuerit habere in domo sua vel 12| alibi panem venalem ultra 
quem manifestaverit officiali, condempnetur 13| qualibet vice in decem sol(dis) 
Plac(entinorum) et in amissione ipsius panis.14 

XLVI. Officialis ad hoc deputatus teneatur ad minus bis in edomada ire ad 15| circandum 
et inquirendum furnarios facientes contra statuta comunis Plac(entie), 16| in pena centum 
sol(dorum) ipsi officiali.17 

XLVII. Approbamus et confirmamus statuta infrascripta super furnariis edita, quorum 18| 
tenor talis est: «In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno ab incarnatione 19| 
eiusdem millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, indiccione prima. 20| Dominus 
Manfredus Confanonerius potestas Plac(entie), volens publice providere 21| utilitati, 
quantitatem paste sive masse gramolate quod de uno stario 22| frumenti fieri potest et 
extimacionem ponderis panis frumenti venalis ||82v que fieri potest ex illa massa 
investigare diligenter curavit, super 1| quo efficiendo virum providum et discretum 
dominum Octonem de Vilano 2| iudicem et assessorem suum et sex ydoneos et discretos 
et unum 3| consulem de paratico quolibet constituit atque proposuit, qui, mandatum 4| et 
voluntatem ipsius potestatis fideliter exequentes, et formam 5| capituli intuentes quo 
continetur quod circa panis facienda erat, facta 6| ipsa circa secundum formam ipsius 
capituli primo et secundo habitis con7|sideracione et racione diminucionis sive cali quod 
fit de pasta cru8|da ad panem coctum et lucri eciam quod furnarii dicunt se habere debere, 
9| quod est duorum denariorum et dimidii pro quolibet stario, invenerunt quod 10| sestarius 
frumenti est et esse debet in pasta bene gramolata ponderis 11| septuaginta octo librarum 
et dimidie.12 
Item invenerunt quod pasta cruda diminuitur sive callat in coccione 13| septimum pondus.14 
Primo si sestarius frumenti valuerit .XXXVI. denarios imperiales debet esse 15| numerata 
panis in pasta ponderis .XXVI. unz(iarum) et .IIII. denariorum pensi, quorum 16| 
denariorum pensi vigintiquatuor faciunt unam unciam et coctus debet 17| esse deducto 
sexto et dimidio .XXII. unz(iarum) et .III. denariorum et medium de pensso.18  
Item si sestarius frumenti valuerit .XXXVII. denarios debet esse numerata 19| panis in pasta 
ponderis .XXV. unz(iarum) et .XI. denariorum de pensso et coctus .XXI. 20| unz(iarum) et 
.XIII. denariorum.21 
Item si sextarius frumenti valuerit .XXXVIII. denarios debet esse numerata 22| panis in 
pasta ponderis .XXIIII. unz(iarum) .XVIIII. denariorum et coctus .XXI. unz(iarum) 23| minus 
medio denario.24 
Item si sestarius frumenti valuerit .XXXVIIII. denarios debet esse numerata ||83r panis in 
pasta ponderis .XXIIII. unz(iarum) .IIII. denariorum minus tercia et coctus 1| .XX. 
unz(iarum) .X. denariorum et medium.2 
Item si sestarius frumenti valuerit .XL. denarios debet esse numerata panis in 3| pasta 
ponderis .XXIII.